

# GŁOS NARODU

REDAKCJA i ADMINISTR.: KRAKÓW, UL. BOŻ. MIŁOSIĘDZIA 1. TELEFONY REDAKCJI: 101-90, 179-93, TEL. ADMINISTR. 133-44

Rok XLVI

Kraków, piątek, 16 czerwca 1939

Nr 164

## Groźny konflikt japońsko-brytyjski

Zajęci sprawami europejskimi nie zwracamy dostatecznej uwagi na to, co się dzieje na Dalekim Wschodzie. I nie można się temu dziwić. Wydarzenia europejskie są tak doniosłe, że mimo woli cała nasza uwaga na nich się koncentruje.

Ostatnie dni przynoszą nam jednak niezmiernie interesujące wieści z Dalekiego Wschodu, które będą miały wpływ także i na stosunki europejskie. Mamy na myśli zatarg japońsko-brytyjski w Tientsinie. Zatarg ten świadczy, że

Japonia myśli o „wyrównaniu“ spornych spraw z państwami posiadającymi koncesje w Chinach.

Do państw tych należą przede wszystkim W. Brytania, Francja i Stany Zjednoczone.

Nikt się nie łudził, że Japonia, dążąc do całkowitego podboju Chin, będzie obojętnie patrzyła na gospodarczą eksploatację Chin przez państwa białej rasy. Jednym z zasadniczych celów podboju Chin był dla Japonii monopol w korzystaniu z naturalnych bogactw „kraju środka“. Ponieważ jednak prowadzenie walki na wszystkie fronty byłoby dla Japonii rzeczą niemożliwą, można było przypuszczać, że Japonia swe rachunki z W. Brytanią, Francją i Stanami Zjednoczonymi zechce wyrównać po uporaniu się z Chinami.

Ostatnie wydarzenia dowodzą, że plan japoński uległ zmianie. Świadczy o tym przede wszystkim ostatni incydent w Tientsinie.

Przebieg jego jest znany. Japończycy zażądali wydania czterech Chińczyków przebywających na terenie koncesji międzynarodowej, podejrzanych o przynależność do terrorystycznej organizacji chińskiej i zamordowanie Chińczyka japonofila Czeng-Szin-Kanga. Przedstawiciel W. Brytanii odmówił żądaniom Japonii, uzasadniając swą odmowę brakiem dowodów winy po stronie wspomnianych Chińczyków. Gdy jednak Japończycy zapowiedzieli blokadę koncesji, W. Brytania zaproponowała rozstrzygnięcie sporu przez mieszaną komisję. Japonia ten prokret odrzuciła i rozpoczęła blokadę.

Incydent ten należy uważać tylko za pretekst, który ma posłużyć Japonii do podjęcia zasadniczej akcji, o której mówi japońska proklamacja:

„Zarządzenia blokady — czytamy tam — nie będą wycofane dopóki władze brytyjskie nie poddadzą swej polityki całkowitej rewizji i nie zgodzą się współpracować z Japonią w dziele ustalenia nowego porządku w Azji Wschodniej oraz nie uznają nowej sytuacji w obecnych Chinach“.

Nowe cele Japonii nie są trudne do odgadnięcia, jeśli się weźmie pod uwagę następujące fakty: 1) Wojna z Chinami przeciąga się w nieskończoność i naraża Japonię na olbrzymie stra-

ty, czyniąc nawet zwycięstwo problematycznym; 2) Ewentualny pakt brytyjsko-francusko-sowiecki stanowi dla Japonii nowe poważne niebezpieczeństwo, ponieważ może być łatwo skierowany przeciwko Japonii, a to za pośrednictwem Rosji sowieckiej.

W tych warunkach Japonia ma dwie drogi do wyboru, albo

związanie się całkowite z osią  
Rzym—Berlin

i podjęcie akcji wojennej na Dalekim Wschodzie również przeciwko Rosji, W. Brytanii i Francji, a może i Stanom Zjednoczonym (kierunek ten reprezentują koła wojskowe), albo korzystając z zaangażowania się Anglii w Europie zmusić ją do uznania celów japońskiej polityki w Chinach, a więc do zaprzestania dowozu broni, udzielania pożyczek itp. Ten kierunek w japońskiej polityce jest dotychczas stosowany i ma, zdaje się, najwięcej zwolenników.

Którą z nich wybierze? K. T.

## Groźba wielkich represyj niemieckich wobec Czechów

Praga, 15. VI. (PAT) W związku z przyjazdem do Pragi szefa policji niemieckiej Himmlera oraz min. sprawiedliwości dr Guertnera, w tutejszych kołach wyrażane są obawy, że celem przyjazdu ministrów Rzeszy do Pragi jest opracowanie całego planu zarządzeń represyjnych wobec ludności czechoskiej.

### Oficerowie czescy na... emeryturze

Praga, 15. VI. (PAT). W dzienniku ustaw i rozporządzeń ukazał się dekret rządu w sprawie zaseregowania oficerów armii czechosłowackiej do publicznej służby państwowej.

Według dekretu tego oficerowie sądownictwa wojskowego zatrudnieni będą przy sądach cywilnych. Oficerowie kapelani pełnić będą obowiązki w administracji kościelnej, oficerowie broni oraz oficerowie służby pomocniczej przekazani będą do

poszczególnych działów administracji publicznej oraz do szkolnictwa. Uposażenie oficerów na nowych stanowiskach odpowiadać będzie z zasady ich dotychczasowym poborom.

Dekret przewiduje ponad to pewne ułatwienia dla oficerów b. armii czechosłowackiej przy ubieganiu się o posady w przedsiębiorstwach prywatnych oraz przy zakładaniu własnych przedsiębiorstw.

Stosunek służbowy tych oficerów, którzy nie uzyskają posady i którzy nie mają przynajmniej 10 lat zaliczonych do emerytury, gaśnie automatycznie z dniem 31 grudnia b. r. przy czym pobierać oni będą dotychczasowe uposażenie przez okres jednego roku o ile mają zaliczonych mniej niż pięć lat do emerytury, a przez okres 2-ech lat w wypadku gdy mają przynajmniej 5 lat zaliczonych do emerytury.

## Zamiary Japonii wobec koncesyj zagr.

Tokio, 15. VI. (PAT). Agencja Domei donosi: Premier Hiranuma przeprowadził dłuższą rozmowę z ministrem spraw zagranicznych Aritą i ministrem wojny gen. Itagaki. Agencja Domei stwierdza, iż podczas rozmów tych powzięte decyzje „sto-

sowania w dalszym ciągu energicznych zarządzeń w dziedzinie koncesyj zagranicznych, zwłaszcza zaś Tientsinu, który stał się bazą pomocy dla rządu Czang-Kai-Szeka“.

—000—

## Demonstracja 50 tys. Japończyków w Tientsinie

Tokio, 15. VI. (PAT). Agencja Domei donosi: W przyszłą sobotę 50 tys. Japończyków, mieszkających w Tientsinie wkroczy pokojowo na terytorium koncesji brytyjskiej, gdzie złożą wieńce na grobach żołnierzy japońskich, którzy poświęcili

swe życie dla obrony Tientsinu i Pekinu podczas powstania bokserów w roku 1900. Przez koncesję brytyjską przejdzie również w pochodzie, udając się na tę uroczystość na cmentarz 2.000 rezerwistów japońskich.

## Wojna gospodarcza japońsko-brytyjska

Londyn, 15. VI. (PAT). Według doniesień z Tientsinu blokada koncesji utrzymana jest w dalszym ciągu, przy czym osoby opuszczające koncesję międzynarodową, są narażone na szykanę ze strony strażników japońskich. W oczekiwaniu na kontrolę i rewizję obywatele brytyjscy, zarówno osoby prywatne, jak i urzędnicy, zmuszeni są przez długi nieraz czas stać w szeregu na równi z kulisami chińskimi. Rewizje osobiste są niezwykle szczegółowe.

„Financial Times“ rozważając zarządzenia represyjne w dziedzinie gospodarczej, jakie W. Brytania mogłaby podjąć w odpowiedzi na akcję japońską, wymienia możliwość wypowiedzenia trak-

tatu japońsko-angielskiego oraz dyskryminację towarów japońskich na wszystkich rynkach imperium.

### Licytacja majątków łóz masońskich

Warszawa, 15. VI. (tel. wł.). Likwidatorzy łóz masońskich w Warszawie, Łodzi, Krakowie, Lwowie i Poznaniu zakończyli wstępne prace, związane z oszacowaniem majątku łóz. Mienie 40 łóz masońskich, zlikwidowanych na podstawie dekretu Prezydenta R. P. wystawiono na licytację, wyznaczone na czerwiec i lipiec.

## Prowokacyjne pomysły wójta gdańskiego

Warszawa, 15. VI. (tel. wł.) Wobec wyjazdu prezydenta senatu gdańskiego Greisera na manewry do Niemiec urządzenie objął jego zastępca hitlerowiec Huth. Prawdopodobnie celem pozyskania sobie odpowiednich łask u swego berlińskiego wodza, zamierza zaprosić do portu gdańskiego niemiecki krążownik „Königsberg“ oraz sześć kontrtorpedowców stojących obecnie w Kłajpedzie. Owa demonstracja ma pozostawać z jakimiś żądania-  
mi(!) senatu gdańskiego, które mają być w najbliższych dniach wysunięte(!) pod adresem Polski.

# PAMIĘTAJ!!! We wtorek 20 czerwca

rozpoczyna się ciągnięcie I-ej klasy 45-ej Loterii Klasowej

## Spisek wojskowy w Prusach Wschodn.?

**Aresztowania wśród korpusu oficerskiego**

Warszawa, 15. VI. (Tel. w.). Do Gdańska nadeszły wiadomości z Prus Wschodnich, że między aresztowanymi ostatnio na terenie Prus Wschodnich znajduje się ponad 50 oficerów z różnych oddziałów wojskowych, stacjonowanych w Prusach Wschodnich. Władze wojskowe otrzymały obszerny memoriał, dostarczony przez Gestapo, uzasadniający zarządzenia aresztowań. Oficerowie ci mieli należeć do organizacji spiskowej.

Na zarządzenie Gestapo z Królewca aresztowano w Gdańsku 17 osób, które natychmiast odstawiono do Królewca. Aresztowani mają być rów-

nież zamieszani w spisek, organizowany w Prusach Wschodnich.

**Niemcy fortyfikują granice z Polską**

Wieluń, 15. VI. (Tel. wł.). Od osób przybyłych z Niemiec dowiadujemy się, że wzdłuż pogranicza powiatu wieluńskiego świeżo przetransportowane niemieckie oddziały służby pracy przystąpiły do prac fortyfikacyjnych. Nadchodzą transporty cementu, sztab żelaznych, drutu kolczastego i t. p. Naprzeciw polskiej miejscowości Praszka zbudowano wysoką wieżę obserwacyjną, obitą blachą.

## List Stalina do Watykanu

Kraków, 15. VI. Agencja katolicka „C. P.”, powołując się na pismo Jezuitów z Hongkong, donosi, że Watykan jest w posiadaniu pisma Stalina. Pismo to pochodzi z r. 1928, a prócz Stalina jest podpisane przez Krylenkę i Stalina. Treścią pisma jest zagrożenie Piusowi XI śmiercią z powodu jego wystąpienia przeciw bolszewizmowi.

## Amb. Wieniawa-Długoszowski wyjechał do Rzymu

Bawiący w Warszawie w sprawach służbowych ambasador R. P. przy Kwirynale gen. Wieniawa-Długoszowski odjechał do Rzymu.

## Wojna albo pokój zależy od 1500 osób

Nowy Jork, 15. VI. (PAT). Dr Nicholas Murray Butler, rektor uniwersytetu Columbia i prezydent pokojowej fundacji im. Carnegi'ego ogłasza w miesięczniku „International Conciliation” artykuł, w którym twierdzi, że wszystkie kłopoty, trwogi, niesnaski i spory międzynarodowe, które dziś przeżywa ludzkość, spowodowane są przez grupę liczącą nie więcej niż 1200 do 1500 ludzi. Grupa ta, trzymająca się u steru rządów różnych państw, rządzi dziś światem i może każdej chwili wywołać wojnę mimo to, że ludność wszystkich państw, zarówno demokratycznych, jak i totalnych szczerze pragnie pokoju.

## Ułatwienia przy budowie zakładów przemysłowych

Warszawa, 15. VI. (tel. wł.). Ministerstwo przemysłu i handlu rozesłało do wszystkich urzędów wojewódzkich zarządzenie w sprawie ułatwień budowy zakładów przemysłowych.

Celem wzmoczenia potencjału obronnego państwa należy ułatwiać zakładom przemysłowym ich rozbudowę i gromadzenie zapasów surowców. Minister przemysłu i handlu w porozumieniu z ministrem spraw wewnętrznych zarządził, by zezwolenia na budowę lub przebudowę fabryk, mających znaczenie dla obronności państwa załatwiane były w pierwszej kolejności i możliwie liberalnie. W tych wypadkach należy stosować wszelkie ulgi, przewidziane prawem budowlanym.

## Król angielski wraca do kraju

New Glasgow (Nowa Szkocja), 15. VI. (PAT). Dzień dzisiejszy jest ostatnim dniem pobytu angielskiej pary królewskiej na ziemi amerykańskiej. O godz. 19-tej (czasu miejscowego) król Jerzy i królowa Elżbieta wsiądą w Halifax na pokład parowca „Empress of Britain”, rozpoczynając podróż powrotną do Anglii.

Ostatnią noc para królewska spędziła w pociągu specjalnym, który zatrzymał się w pobliżu Halifax.

## KATASTROFA KOLEJOWA.

Berlin, 15. VI. (PAT). Pociąg pospieszny Berlin—Drezno—Praga wykoleił się na stacji Mittelgrund w pobliżu Budenbach w Sudetach. 13 pasażerów utraciło życie, a około 20 odniosło rany.

## Gielda warszawska

Warszawa, 15. VI. (tel. wł.). Notowania giełdy warszawskiej z dnia 15 czerwca:

Dewizy: Belgia 90.65, Londyn 24.93, Oslo 125.30, Zurych 120.10, Amsterdam 282.90, Paryż 14.11, Kopenhaga 111.35, N. Jork kabel 5.32 1/8, Sztokholm 128.35.

Akcje: Bank Polski 106, Lilpop 85 1/2, Starachowice 50 1/2, Cukier 36, Modrzejów 19, Haberbusch 59 1/2, Zieleniewski 61.

Pożyczki: 4 i pół procentowa wewnętrzna 60 1/2, II. em. 78, 4 procentowa dolarowa 39 1/2, 3 procentowa inwestycyjna I. em. 76 3/4, 5 procentowa konwersyjna 65, 4 procentowa konsolidacyjna 61 1/2.

Zjednoczonych, pracujący zagranicą, obowiązany jest płacić podatek dochodowy. Po złożeniu przez Marlenę Diettrich zobowiązania zapłacenia żądanej sumy agencji skarbowi zezwolili jej na udanie się do Europy.

**Kino „ŚWIT” ul. Straszewskiego 18. Tel. Nr 182-01.**

Wspaniały, sensacyjny, egzotyczny film miłosny p. t.

## Niebezpieczna miłość

Reżyserował słynny reż. JACQUES BARONCELLI. — — W rolach głównych: VICTOR FRANZEN i HEDVIGE FENILLERE. — — Film dozwolony dla młodzieży od lat 14.

Przedstawienia codziennie o godzinie 5:10 7:10 i 9:15 W dni świąteczne od godziny 3:10 pop.

## Wojska niemieckie w Bratysławie

Berlin, 15. VI. (N). Cała popołudniowa prasa dementuje pogoski o ruchach wojsk na Słowaczkę. Rozprawę z pogłoskami zamieszcza „Nachtausgabe” pod sążnistym tytułem przez całą pierwszą stronę, brzmiącym dosłownie: „bezczelne kłamstwa o groźącym marszu na Polskę i Słowację”.

Nikt natomiast nie przeczy wiadomości, iż wojska niemieckie weszły już do Bratysławy, gdzie ich dotąd nie było.

Z Bratysławy dementują pogłoskę, iż rezultatem rozmów gospodarczych niemiecko-słowackich miałyby być

unia celna Słowacji i Rzeszy.

Mówi się, iż Słowacja w najbliższym czasie otrzyma już pełną konstytucję przy czym przewidywane jest stworzenie urzędu prezydenta państwa słowackiego oraz formalnego parlamentu.

Co się tyczy

prac fortyfikacyjnych na granicy Polski,

to zdaniem prasy nie jest żadną tajemnicą, iż od pewnego czasu Rzesza uzupełnia swe fortyfikacje zachodnie z analogicznymi robotami na wschodzie.

## Brednie włoskie o Polsce

Rzym, 15. VI. (W). Min. Farinacci pisze dziś w „Il Regime Fascista”, iż Polska zajmuje stanowisko niebezpiecznie nieprzejednane wobec mniejszości niemieckiej i Gdańska. „Jest to wynikiem polityki Londynu i Paryża po zawarciu układu z rządem polskim. My, Włosi nie możemy być podejrzeni (!) o nieszczerłość przez Polaków, którzy zawdzięczają (!) Mussoliniemu, iż w Monachium uzyskali zaspokojenie swych rewindykacji wobec Czechosłowacji”.

Dalej autor wyraża „obawę”, że Polska nie zmieni swej polityki, „gdyż jest ofiarą (!) gry żydowskiej (!)”

## Zainteresowanie wizytą delegacji polskiej w Londynie

Warszawa, 15. VI. (tel. wł.). Z Londynu donoszą, że angielska opinia publiczna i prasa żywo zainteresowały się przyjazdem polskiej delegacji gospodarczej z płk. Kocem do Londynu. Radiostacja londyńska w dniu przyjazdu delegacji polskiej podała jej skład oraz przebieg powitania, dodając,

że nazajutrz po przyjeździe delegacja rozpocznie swe prace. Wiadomość o przybyciu delegacji polskiej do Londynu podała radiostacja londyńska również w językach francuskim i niemieckim. — Wiadomość tą podały również radiostacje sowieckie, podając, jaki jest cel przybycia.

## Z ostatnich nowości!

poleca:

**Księgarnia Krakowska — Kraków, ulica św. Krzyża 13**

Kozubski Z. X. Dr, Podstawy etyki pićciowej	zł 7.—
Kysela, J. X., Zabójstwo w świetle etyki chrześcijańskiej	„ 2.—
Maritain J., Trzej reformatorzy. Luter — Descartes — Rousseau	„ 5.—
Rademacher A. Dr, Religia a życie — Przyczynek do rozwiązania chrześcijańskiego problemu kultury	„ 4.50
Wrotny - Klimowiczowa, Kraina pustego grobu — wyd. II.	„ 1.50

## Kłopoty Marleny Diettrich z... podatkami

Nowy Jork, 15. VI. (PAT). Odjazd statku „Normandie” został opóźniony o 40 minut skutkiem pojawienia się agentów federalnych, którzy weszli na pokład statku celem konfiskaty bagaży aktorki kinematograficznej Marleny Diettrich, udającej się do Europy. Władze skarbowe oskarżają aktorkę, od tygodnia obywatelkę Stanów Zjednoczonych o nie uiszczenie podatku dochodowego w wysokości 284 tys. dolarów za lata 1936 i 1937. Marlena Diet-

trich, która jedzie do Europy w towarzystwie męża, oświadczyła przedstawicielom prasy, iż jest tą całą sprawą bardzo zdziwiona, gdyż zawsze regularnie płaciła podatki, w ostatnim zaś roku nie miała żadnych dochodów, ponieważ zupełnie nie nakrecała filmów. Agenci skarbowi oświadczyli natomiast, iż suma ta należy się za tourne artystyczne Marleny Diettrich w Anglii, według zaś prawodawstwa amerykańskiego, każdy obywatel Stanów



## ECHA

### Nie dziwnego...

„Hitler się postarzał“

Cóż w tym jest dziwnego?  
Führer się postarzał?  
We właściwym czasie  
Wszystkim się to zdarza!  
Grubieje się w pasie,  
powiększa się tusza,  
i już człowiek, jakoś  
mniej chętnie się rusza...  
Po tym, na ciemieniu  
włosy nieco rzędzą  
najpierw to jest dziwne,  
po tym — wszystko jedno...  
Wreszcie, gdy przed lustrem  
staniesz, kiedyś, ranem  
widzisz, że się stało:  
jesteś starszym panem...

KMICIC („Goniec Warsz.“)

## Wiadomości z kraju

### Pielgrzymka posłów i senatorów na Jasną Górę

KAP: Wśród członków Sejmu i Senatu powstała myśl urządzenia pielgrzymki do sanktuarium Polski na Jasną Górę. Dotychczas zadeklarowało swój udział w pielgrzymce przeszło 150 posłów i senatorów. Pielgrzymka ma się odbyć po zakończeniu obecnej sesji parlamentarnej.

### Ujemny bilans handlowy za maj

Według tymczasowych obliczeń Głównego Urzędu Statystycznego, bilans handlu zagranicznego Polski łącznie z W. M. Gdańskiem, wykazał za maj b. r. saldo ujemne w kwocie 4.899 tysięcy zł. — Przywóz z zagranicy wyniósł w maju 369.338 ton, wartości 119.738 tysięcy złotych, wywóz zaś wyniósł 1.730.426 ton, wartości 114.839 tysięcy zł. W porównaniu z kwietniem zwiększył się przywóz o 14.724 tysięcy zł, zwiększył się również wywóz, jednakże tylko o 5.656 tysięcy złotych.

### Nowa grupa neopogan

Z neopogańskiej „Zadruży“ wyłoniła się nowa grupa „Radgast“. Ogłosiła ona 14 tez, wśród których m. in. czytamy takie: „Przeznaczeniem rasy sławsko-nordyckiej (!) jest panowanie nad światem“, „Kościoł jako organizacja międzynarodowa i judaistyczna zostanie oddzielony od państwa i pozbawiony wpływu“. Na cele grupy „Radgast“ stoją: niejaki Skupień (z Podhala) i Grabowski. Grupa ta akcentuje antykatolicyzm, antysemityzm i rasizm.

### Napad bandycki

Do mieszkania Jakuba Balina we wsi Wielmoża pow. olkuskiego wtargnęło onegdaj w nocy dwóch bandytów, żądając pod groźbą zabicia wydania pieniędzy. Gdy im oświadczone, że pieniędzy nie ma, bandyci kazali całej rodzinie wejść pod łóżka, po czym rozpoczęli rabunek mienia. W końcu jeden z bandytów kazał wyjść spod łóżka żonie gospodarza 70-letniej Mariannie Balina i po wezwaniu podniesienia rąk do góry strzelił dwukrotnie, kładąc ją trupem na miejscu. Bandyci zbiegli z łupem w niewiadomym kierunku. Na miejsce napadu wyjechał komendant powiatowy P. P. Za bandytami zarządzone pościg.

—:oo:—

## Z szerokiego świata

BYRD ORGANIZUJE NOWĄ WYPRAWĘ DO BIEGUNA POŁUDNIOWEGO. Słynny podróżnik i uczonego admirał Byrd, zdobywca ziem otaczających biegun południowy, gdzie spędził z naukowymi ekspedycjami dwa sezony, zwrócił się do kongresu z żądaniem uchwalenia odpowiednich funduszy na wysłanie do tych rejonów ponownej, tym razem rządowej, ekspedycji, któraby formalnie w imieniu Stanów Zjednoczonych, objęła te tereny o powierzchni około miliona kwadratów mil an-

# W ciągu jednej minuty

Jeden ze statystyków amerykańskich zadał sobie trud obliczenia wydarzeń w najrozmaitszych punktach kuli ziemskiej.

Wypadło więc z obliczeń, że w ciągu jednej minuty 450 ton wody spływa z wodospadu Niagary, dwaj żołnierze giną na polu walki w Chinach, Europie przybywa pięć noworodków, świat wyprodukuje 36.000 litrów wina, towarzystwa asekuracyjne w Kanadzie podpisują deklaracje na 1.000 dolarów, restauratorzy w Paryżu inkasują 15.000 franków itd.

Statystyka Amerykanina jest bez wątpienia ciekawa i wymagała z jego strony sporo pracy i czasu. Widzimy, że na świecie w ciągu minuty dużo rzeczy powstaje, dużo ginie, że wszystko jest w ruchu, że ciągle coś się dzieje, że jedni się bogacą, drudzy tracą.

Pod względem obfitości wydarzeń w granicach tak drobnego ułamka czasu możemy dopełnić ob-

liczenia Amerykanina przykładem, który powtarza się u nas z zegarkową punktualnością periodycznie, co miesiąc. W ciągu minuty ktoś wchodzi w posiadanie kilku, kilkunastu lub kilkudziesięciu tysięcy złotych. W oka mgnieniu prawie staje się zamożnym człowiekiem, który przed godziną marzył o tysiącu złotych, jak o czymś niedostępnym.

Kto się nie domyśla, jakim to się dzieje cudem, temu przypomnieć trzeba, że może być sam jednym z grona obdarzonych przez los, jeśli się zapatrzy w los do I klasy 45-tej Loterii Klasowej, której ciągnięcie rozpocznie się już dnia 20 czerwca.

Jeden obrót koła, jedna minuta wystarczy, aby posiadacz losu loteryjnego stał się posiadaczem wygranej.

Kto myśli o jutrze, nabędzie bez zwłoki los, pamiętając, że jedna minuta decyduje często o przyszłości człowieka.

## Kino „PROMIEN“ T. S. L. ul. Podwale 6. Tel. 124-26.

Bogaty, urozmaicony — program podwójny.

Wesoła komedia muzyczna:  
Wielki dramat sensacyjny.

**Mój przyjaciel Maharadża**  
**Wyspa skazańców** Wytw. Warner Bros.

Na porankach „Jasnowłosa“. W gł. roli Jeanette MacDonald.

# Zbiórka na F. O. N. we Francji i w Belgii

Emigracja polska na całym świecie zbiera obecnie ofiary na F. O. N. Nie pozostaje w tyle także Francja i Belgia. We Francji zebrano do chwili obecnej 750.000 franków, a jest nadzieja, że wkrótce dobieje się do miliona. Większość tych pieniędzy zebrano za pośrednictwem dwóch dzienników: „Narodowca“ i „Wiarusa Polskiego“.

Emigracja belgijska złożyła dotychczas 200.000 franków. Pieniądze przesyłano na konto specjalnego komitetu zbiórkowego, albo też do Konsulatu R. P. w Brukseli. Zbiórka na F. O. N. jest ruchem spontanicznym. Wysokość ofiar mieści się w granicach od 5 do 100 franków, ale dają wszyscy. — Zbiera się zazwyczaj w łonie towarzystw i organizacji polskich. W ten sposób wytwarza się szlachetna rywalizacja, a niektóre towarzystwa dokładają do ofiar członków po kilkaset franków z kasy organizacji. Zebrane pieniądze przesyła się zazwyczaj na adres Marszałka Śmigłego-Rydza, który na emigracji jest najpopularniejszą osobą dzisiejszej Polski.

## 30.000 dni pracy na F. O. N.

Dnia 12 b. m. przy udziale Ks. Biskupa Karola Radońskiego odbyło się we Włocławku zebranie zarządów wszystkich 4-ch kolumn Akcji Katolickiej diecezji włocławskiej pod przewodnictwem p. szamb. Pułaskiego, prezesa D. I. A. K.

W związku z omawianą sprawą obronności państwa na wniosek ks. dyr. J. Bekiera uchwalono, że katolickie stowarzyszenia diecezji, należące do A. K. winny ofiarować na cele F. O. N. oprócz złożonych już ofiar pieniężnych jeden dzień pracy.

Wobec tego kierownictwa wszystkich oddziałów stowarzyszeń A. K. w całej diecezji zgłoszą się do lokalnych władz państwowych celem zaofiarowania sił i czasu do reperacji dróg, mostów, przeprowadzenia inwestycji, uporządkowania placów, obiektów państwowych itp. Siły natomiast żeńskie ofiarują czas na pracę odpowiadającą uzdolnieniom kobiecym (szycie, sporządzanie konserw, ziół, lekarstw, porządki sanitarne itd.).

## Radio

„SPOŁECZNE ZNACZENIE SANATORIÓW Z. U. S.“ Zakład Ubezpieczeń Społecznych posiada w uzdrowiskach polskich szereg własnych sanatoriów, z których korzystają ubezpieczeni pracownicy fizyczni i umysłowi, a przede wszystkim robotnicy. O wielkim znaczeniu społecznym i wychowawczym tych sanatoriów mówić będzie w poniedziałek, dnia 19 czerwca 1939 r. o godz. 12.35 red. E. Odorkiewicz w ramach ogólnopolskiej audycji południowej, nadanej przez rozgłośnię Katowicką.

WESOŁE AUDYCJE NIEDZIELNE. W ostatnią niedzielę każdego miesiąca w sezonie letnim nadawcą będzie P. Radio wesoła audycja „Dobry żart tyńfa wart“ opartą o dowcipy i anegdoty nadesłane przez radiosłuchaczy. Audycja będzie równocześnie stałym konkursem, gdyż spośród nadsyłanego przez radiosłuchaczy materiału wybierać się będzie i nagradzać najbardziej udane dowcipy. Każdy z radiosłuchaczy może do 15 każdego miesiąca (od czerwca do września włącznie) nadsyłać dowcipy zaczerpnięte z dowolnych źródeł, ale nadające się do wygłoszenia przed mikrofonem, z tym, że każdy

gielskich w posiadanie. Według sprawozdań adm. Byrda antarktyda posiada niewyczerpane bogactwa mineralne.

W AUSTRII NASTĄPIŁO ZNACZNE OBNIŻENIE TEMPERATURY, która spadła do plus 10 st. C. W Alpach austriackich pada od dwóch dni śnieg, którego warstwa wynosi do 30 cm, ulewne zaś deszcze w nizinach grożą powodzią.

GOEBBELS WYRZUCIŁ TOWARY ŻYDOWSKIE DO MORZA. Berliński „Angriff“, organ ministra Goebbelsa podaje, że wiadomości różnych gazet zagranicznych, jakoby min. Goebbels w czasie swojej wizyty w Kairze czynił zakupy w żydowskich sklepach są o tyle nieprawdziwe, że zakupy zostały poczynione dla ministra bez jego wiedzy. Gdy tylko Goebbels dowiedział się o pochodzeniu towarów polecił natychmiast wrzucić je do morza.

radiosłuchacz może nadesłać nie więcej jak pięć dowcipów. Sąd konkursowy co miesiąc podczas audycji radiowych przyznawać będzie pięć nagród w wysokości: I-sza — 30 zł, II-ga — 25 zł, III-cia — 20 zł, IV-ta — 15 zł i V-ta — 10 zł. W audycjach tych brać będą udział: popularny i najstarszy speaker radiowy T. Bocheński i J. Roland, znani „Kadzius i Jerzy“ z rozmówek radiowych.

### Programy stacji radiowych

SOBOTA, 17 CZERWCA.

Warszawa. Program ogólnopolski. Godz. 6.30 Pieśń poranna; 6.35 Gimnastyka; 6.50 Płyty; 7.00 Dziennik poranny; 7.15 Koncert poranny; 8.00 Audycja dla szkół; 8.10 Płyty; 8.15 Z mikrofonem przez Polskę; 11.00 Audycja dla szkół; 11.30 Audycja dla poborowych; 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Krakowa; 12.03 Audycja południowa; 14.45 Teatr Wyobraźni; 11.15 Koncert popularny; 15.45 Wiadomości gospodarcze i dziennik popołudniowy; 16.10 Pogadanka aktualna; 16.20 Recital skrzypcowy; 16.45 Pogadanka; 17.00 Muzyka taneczna; 19.00 Powieść mówiona; 19.20 Rezerwa; 19.30 Audycja dla Polaków za granicą; 20.00 Polesie śpiewa; 20.25 Audycja dla wsi; 20.40 Audycje informacyjne; 21.00 Festiwal myzyczny; 22.05 Felieton muzyczny; 23.25 Ostatnie wiadomości; 23.30 Płyty.

Kraków. Godz. 6.56 Pieśń poranna; 13.00 Płyty; 13.40 Program, wiadomości bieżące i gospodarcze; 13.50 Płyty; 17.00 Muzyka polska; 17.30 Płyty; 20.25 Pogadanka

Lwów. Godz. 6.56 Pieśń poranna; 13.00 Płyty; 13.25 Muzyka obiadowa; 14.20 Z życia organizacji rolniczych; 14.30 Wiadomości bieżące, program na jutro i wiadomości gospodarcze; 17.00 Felieton; 17.10 Płyty; 17.50 Aktualność; 20.25 Rozmowa ze słuchaczem; 20.35 Wiadomości sportowe.

Katowice. Godz. 5.00 Pieśń poranna; 5.03 „Dzień dobry“ 6.30 Program; 13.45 Wiadomości bieżące; 13.50 Płyty; 17.00 Muzyka taneczna; 20.00 Płyty; 20.15 Wiadomości z Polski w jęz. czeskim; 20.25 Pogadanka i wiadomości sportowe.

Program stacji zagranicznych. Godz. 20.30 Rennes. Koncert symfoniczny. 20.30 Bruksela franc. Koncert symfoniczny. 21.00 Rzym. „Requiem“. 21.00 Mediolan. „La vedova scaltra“ — opera. 21.00 Luksemburg. Koncert symfoniczny.

# Przegląd prasy

## Czy O. Z. N. ma być „zawalidrogą“?

„Kurier Wileński“, który dotąd popierał O. Z. N., zbuntował się. Wszystko — pisze — powinno się działać według „wskazań Marsz. Piłsudskiego“, ale O. Z. N. tym zadaniom nie odpowiada.

„O. Z. N. powinien zrobić, co do niego należy. Zjednoczyć naród, jeżeli potrafi, a jeżeli nie potrafił to się zlikwidować, nie być zawalidrogą, powołać do życia inny obóz jakiegos zespolenia narodowego, czy porozumienia narodowego. Nie udało się jednym, niech robią inni. Próbować, próbować, nie ustawać zanim się nie uda. Nie jest ważne kto zjednoczy naród dookoła Wodza Naczelnego — a jest ważne tylko, by to zjednoczenie nastąpiło“.

## Metody pana Lamotowe na Pomorzu

„Dziennik Bydgoski“ zamieścił niedawno artykuł na temat gospodarki na Pomorzu. Artykuł ten uległ konfiskacie. Sąd grodzki w Toruniu konfiskatę uchylił. „Dzien. Bydgoski“ drukuje go teraz swobodnie. Przynotujemy ustęp dotyczący działalności b. woj. Lamota na Pomorzu! ...P. Lamot uzyskał od rządu kilka milionów zł na roboty publiczne (poza Gdynią). Decyzje co do kredytów z tego tytułu oddano „komisjom opiniodawczym złożonym z członków B. B.“.

„Był to — pisze „Dzien. Bydgoski“ — początek gorszącej korupcji i demoralizacji społeczeństwa. Najpierw zaczęło cuchnąć w bagienku grudziądzkim, Kasie parcelacyjno-osadniczej, dość szczęśliwie prowadzonej przez ludowców, pan Lamot wypowiedział kredyt. Za to udało mu się podreperować bank kupiecki, chociaż nie na długo. — Prezes wpływowego związku otrzymał lekką ręką 70.000 zł (skrypt dłużny przechowywał p. Lamot u siebie w szufladzie) i od razu stał się zwolennikiem sanacji. Obligowany na 50.000 zł drugi działacz „narodowy“ ogłosił „list otwarty“, potępiający swoje stronnictwo, uzgodniwszy jego tekst z wpływową osobistością. Kasę rzemieślniczą w

Toruniu także okradano. Golibroda, który wziął „na inwestycje“ 3.000 złotych — pojechał do Warszawy sobie i żonie kupić futra, a resztę przejechał, pożyczki nie zwracając. Z funduszu, przeznaczonego na popieranie drobnego przemysłu, wytkrobał p. Lamot dla swojego „chrześniaka“ („Dnia Pomorskiego“) 360.000 złotych, które zapisano kredą w kominie, dlatego też przepadły“.

## Lwowski memoriał

„Słowo Narodowe“ analizuje memoriał lwowskich profesorów, którzy wzywają do użycia „siły fizycznej“ w stosunku do studentów. Pyta, kto go podpisał? Na podstawie relacji żydowskiego „Expressu“ podaje następujących 12 nazwisk:

„Bartel, Bratro, Stożek, Dorabalska, Krukowski, Sokolnicki i Szymkiewicz z Politechniki, oraz Kulczyński, Krzemieniewicz, Groer, Chwistek i Kowalski z Uniwersytetu“.

Ponieważ podpisało 19, brak 7 nazwisk... „Słowo Nar.“ cytuje opinię p. Zduńczyka z prorzadowego „Gońca Wieczornego“ który autorów memoriału

„przeostrzeża, że niewłaściwą obrali drogę. — Gdyby nawet autorzy memoriału mieli słusność po swojej stronie, to i tak przez użycie siły fizycznej wyżyliby się doszczętnie dotychczasowych swoich argumentów. Redaktor „Gońca Wieczornego“ współczuje z autorami memoriału, ale żałuje, że odepchnęli od siebie ogół profesorów przez swoją nieprzemysłaną akcję. To można wyczytać między wierszami z artykułu w organie prorzadowym. P. Zduńczyk sądzi, że pomimo wszystko stanowisko autorów jest nieco subiektywne, — oświadcza, że nie może zgodzić się z ich tezą, jakoby tylko argument siły mogli położyć kres obecnemu stanowi rzeczy na uczelniach i radzi autorom memoriału, by znaleźli drogę do ogółu profesorskiego wyższych uczelni lwowskich. — Tu otwiera się rzekomo piękne pole do działania dla autorów memoriału — wedle zdania dziennikarza prorzadowego“.

II. Km. 2437/34 r.

## Obwieszczenie o II licytacji nieruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Tarnowie, rewiru II. Stefan Syrek mający kancelarię w Tarnowie, ul. X. X. Sanguszków 10, na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 27 lipca 1939 r. o godz. 10.30 przedpoł., w sądzie grodzkim w Tarnowie, sala posiedzeń Nr. 118. III. p., odbędzie się sprzedaż w drodze II. publicznego przetargu, należącej do dłużników: 1. Charlotty vel Karoliny z Buberów Szancerowej, zam. w Tarnowie, 2. inżyniera Karola Szancera zamieszkałego w Tarnowie, i 3. Masy spadkowej bhp. Dra Bruno Szancera względnie inż. Karola Szancera w Tarnowie, któremu spadek jako jedynemu dziedzicowi bhp. Dra Brunona Szancera przyznany został, nieruchomości lwh. 76 ks. gr. gm. kat. Zabłocie, lwh. 77 ks. gr. gm. kat. Zabłocie i lwh. 510 ks. gr. gm. kat. Grabówka.

Nieruchomości powyższe stanowią:

Objekt fabryczny wraz z wszelkimi budynkami, urządzeniem młyna, maszynami parowymi i t. d.

1) realność lwh. 76 ks. gr. gm. kat. Zabłocie, składająca się z parcel bud. lkat. 25 i 26 oraz parcel gr. 42/1, 42/2, 42/3, 2/2, 43, 45/1, 45/2, 47, 289/3, o obszarze 1 ha. 47 a. 16 m. kw.

Na realności tej stoją następujące budynki:

1) budynek mieszkalny, parterowy, murowany, z poddaszem, kryty częściowo blachą, częściowo dachówką.

2) części budynku handlowego, przeznaczonego do sprzedaży produktów młyna, parterowego z pruskich ścian na podmurowaniu, z cegły, krytego częściowo dachówką, częściowo papą, o ile stoi na parceli lkat. 54/1.

3) kuźnia, murowana kryta papą, o dwóch ubikacjach.

4) szopa z desek kryta papą bez sufitu.

5) stajnia i garaż. Budynek murowany, parterowy z poddaszem, kryty eternitem.

6) barak duży, na słupach obitych deskami.

7) budynek mieszkalny, murowany, jedno-piętrowy z poddaszem, bez piwnic, kryty dachówką.

8) budynek mieszkalny murowany, o podwyższonym parterze, bez piwnic, kryty papą.

9) budynek przemysłowy, dobudowany do magazynu zboża, bez dostępu, kryty papą.

10) budynek administracyjny, murowany, jedno-piętrowy, bez piwnic, kryty blachą.

11) budynek wag pomostowych, drewniany, parterowy na podmurowaniu betonowym, ze ściankami połączonymi, kryty blachą.

12) magazyn zboża, budynek murowany, z poddaszem i latarnią, częściowo podpiwniczony kryty blachą.

13) budynek do czyszczenia zboża t. zw. „Kope-rei“ murowany trzech-piętrowy, kryty blachą.

14) komin fabryczny murowany 38 m. wysoki.

15) budynek przemysłowy, murowany, cztero-piętrowy, kryty blachą pocynkowaną.

16) budynek t. zw. pakownia, murowany, trzech-piętrowy, kryty blachą.

17) magazyn mączny, budynek murowany, jedno-piętrowy, kryty blachą.

18) magazyn mąki, budynek murowany, jedno-piętrowy, kryty blachą.

19) magazyn mąki, budynek murowany, jedno-piętrowy, kryty blachą.

20) „Krupiarnia“ budynek murowany, jedno-piętrowy, kryty blachą.

21) budynek murowany, parterowy, kryty dachówką.

22) budynek parterowy, murowany, kryty blachą; służy jako magazyn podręczny.

23) budynek murowany, parterowy, kryty blachą, służy jako warsztat mechanicz.-ślusarski i stolarnia.

24) „Kotłownia“ budynek murowany, parterowy.

25) „Otrębiarnia“ budynek murowany trzech-piętrowy, kryty blachą.

26) „klozety angielskie“ budynek parterowy, kryty blachą, (przybudówka).

27) mały budynek parterowy, murowany, (kancelaryjka) przybudówka.

Całe przedsiębiorstwo oświetlone jest własnym prądem elektrycznym, posiada kanalizację własną, oraz w połączeniu z miejską siecią kanalową, posiada instalację wodociagową wewnętrzną i zewnętrzną i hydrantową.

Budynki 3 i 4 piętrowe posiadają dla celów bezpieczeństwa, drabiny bezpieczeństwa zewnątrz, zaś wewnątrz windy ciężarowo-osobowe.

Realność ogrodzona jest częściowo parkanem z desek, między słupami betonowymi, częściowo parkanem sztachetowym, częściowo zaś siatką drucianą.

Urządzenie mechaniczne młyna składa się z następujących przynależności i maszyn: filtru, studni (jako zbiornika) wodociagu z hydrantami, kanalizacją wewnętrzną, maszyny parowej, względnie wstawionego w jej miejsce motoru elektrycznego firmy H. G. E. „Union“ wraz z odnośnym do tego motoru należnym urządzeniem, o ile lokomobila parowa w stanie nie uszkodzonym do użytku zdolnym w jej miejsce wstawioną nie będzie, — transmisji, wałów, łożysk, kół pasowych, łożysk wiszących, transporterów poziomych, ślimakowych, transporterów pionowych, z czerpakami, rur blaszanych, transporterów łączących, pasów, wentylatorów, pomp, dynama, podstaw walcowych żytnich, podstaw walcowych pszenicznych, łożysk wsporczych, zbiorników drewnianych, wentylatorów, cylindrów gazowych, kanału drewnianego, sitów różnych rozmiarów, roztrzęsaczy, windy, pralni pszenicy, wag, łuszczarki pszenicy, czyszczelnika pszenicy z kółkiem, maszyny do mielenia odpadków zbiornika żelaznego, tryjerów, młynka, bębnowy, szuszarzki, otrąb, otrębiarek, oczyszczalników drewnianych, filtrów, oczyszczalnika powietrza, maszyn do obijania końców ziarna, wialni, ma-

## OBUWIE

wszelkiego rodzaju jak spacerowe, wieczorowe, sportowe, na chore nogi, do polowania, jakoteż buty z cholewami oficerskie i do konnej jazdy.



peleca ze składki i na zamówienie po cenach niskich

Pierwszorządny magazyn i pracownia obuwia

PIOTR WĄSIK dawniej W. KAPERA

Kraków, ul. św. Tomasza 29

Specjalny dział reperacyjny do dyspozycji PT. Klienteli

szyny do mielenia odpadków, filtrów workowych, sterylizatora pszenicy, oczyszczalnika żyta, spustów do mąki, zbiorników na mąkę, sprzęgieł, sortowników kaszy, łuszczarki jęczmienia, sortownika z wagą, sortownika pęczaku, oczyszczalnika prosa, jaglarzki, maszyny do polerowania, śrutownika, kanałów blaszanych, sortownika, rur żelaznych, wag automatycznych, wialni, tokarni, wiertarki, stołu ślusarskiego, szlifiarki i ryflarki, kamienia szlifiarskiego, wiertarki, kamienia do ostrzenia, dynamy, dźwigu, heblarki stolarskiej, wag i innych przynależności, dokładnie opisanych w protokole opisu i oszacowania, oraz operacje szacunkowym, znajdującym się w aktach II. Km. 2437/34 r. tudzież wniesionych lub zmienionych po tym.

II. nieruchomości lwh. 77 ks. gr. gm. kat. Zabłocie, składa się z parceli bud. lkat. 22 i parceli gr. lkat. 37, 38 i 39 o powierzchni 31 arów 40 m. kw.

Na realności tej stoi budynek parterowy, stary, drewniany, kryty papą, zawierający dwa mieszkania, po dwa pokoje z kuchniami i przedsionkiem.

Wyposażenie budynku bardzo pojedyncze.

Budynek ten posiada instalację wodociagową i elektryczną.

Niezabudowana część realności obejmuje ogród warzywny.

III. nieruchomości lwh. 510 ks. gr. gm. kat. Grabówka, składa się z parc. gr. 12/3 o powierzchni 200 m. kw., stanowi część podwórza obiektu fabrycznego.

Szczegółowy opis powyższych realności znajduje się w protokole opisu i oszacowania, oraz operacje szacunkowych w aktach II. Km. 2437/34 r.

Z parcel wchodzących w skład powyższych realności wyłączone są i nie stanowią przedmiotu licytacji te ich części, które jako wyłączone na rzecz regulacji potoku „Wątok“ w powołanym protokole opisu i oszacowania zostały wyłączone z opisu i oszacowania.

Z parcel odnośnych realności poza hipotecznie przyłączone są faktycznie do ul. Kołłątaja (Gmina m. Tarnowa) te części, które jako takie wymienione są w odnośnym protokole opisu i oszacowania.

Nieruchomości te położone są w Tarnowie, przy ul. Kołłątaja 9, ul. Topolowej i pl. Kaptańówka, posiadają urządzone księgi hipoteczne przy sądzie okręgowym w Tarnowie.

a) nieruchomości lwh. 76 ks. gr. gm. kat. Zabłocie, oszacowaną została na sumę 512.136 zł 00 gr; cena zaś wywołania wynosi 341.424 złote 00 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 51.214 zł 00 gr.

b) nieruchomości lwh. 77 ks. gr. gm. kat. Zabłocie, oszacowaną została na sumę 9.520 zł 00 gr; cena zaś wywołania wynosi 6.346 złotych 67 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 952 zł 00 gr.

c) nieruchomości lwh. 510 ks. gr. gm. kat. Grabówka, oszacowaną została na sumę 160 zł 00 gr; cena zaś wywołania wynosi 166 złotych 67 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 16 zł 00 gr. — Wszystkie trzy nieruchomości oszacowane zostały zatem na sumę 521.816 zł. Cena zaś wywołania odnośnie do wszystkich tych trzech realności wyniesie kwotę 347.877 złote 34 gr.

Przystępujący do przetargu odnośnie do wszystkich tych trzech realności obowiązany jest złożyć rękojmię w kwocie 52.162 złote.

Zaznacza się, że wedle operatu opisu i oszacowania biegłych, wszystkie te trzy realności stanowią jednolitą całość gospodarczą.

Rękojmię należy złożyć w gotówzinie albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładek instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich, papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. — Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy, bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości, lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-iej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie Grodzkim w Tarnowie, ul. Marcina Nr. 29, sala Nr. 69, II. p.

Dnia 12 czerwca 1939 r.

Stefan Syrek

Komornik Sądu Grodzkiego:

**Kalendarzyk katolicki**

PIĄTEK 16 CZERWCA. N. Serca P. Jezusa. Wschód słońca o godz. 3.14, zachód o godz. 19.58. Długość dnia 16 godzin 44 minuty.

**Kronika krakowska**

**DZIAŁALNOŚĆ PATRONATU NAD WIĘZIAMI.** Onegdaj odbyło się walne zgrupowanie Patronatu Tow. Opieki nad Więziami pod przewodnictwem dra Lewickiego. Na zebraniu był obecny Ks. Metropolita Sapieha. Ze sprawozdania, które złożyła p. Łubińska, wynika, że praca patronatu idzie w kierunku wywierania wpływu umoralniającego na więźniach. W tym celu urządza się w więzieniach pogadanki, kursy czytania i pisania dla analfabetek, nadto Patronat opiekuje się byłymi więźniami i ich rodzinami, prowadzi zakład dla kobiet przy ul. Karłowickiej 34, izbę zatrzymań dla małoletnich przestępczyni, pogotowie opiekuńcze dla dziewcząt i zakład dla chłopców przy ul. Skwerowej 8.

**WYSTAWA PRAC STUDENTÓW A. S. P.** W związku z zakończeniem roku akademickiego otwarta została w gmachu krakowskiej Akademii Sztuki wystawa prac studentów tej Akademii.

**WALNE ZEBRANIE LEKARZY-WETERYNARIU.** W Zakładzie Bakteriologii U. J. odbyło się walne zebranie członków krakowskiego oddziału Zrzeszenia Lekarzy Weterynarii R. P., na którym prof. dr Skowroński wygłosił wykład na temat: „Leczenie operacji trujących u zwierząt“. Po wykładzie wybrano nowy Zarząd z prezesem drem Guzikiem na czele.

**RUCH WYCIECZKOWY W KRAKOWIE.** W związku z „Dniami Krakowa“ panuje w Krakowie bardzo silny ruch wycieczkowy. Codziennie przybywa do Krakowa około 1000 dzieci szkolych z różnych stron Polski. Ostatnio przez trzy dni bawiła w Krakowie wycieczka 540 dzieci z Włodzimierza Wołyńskiego. W piątek przyjeżdża pociąg popularny z Karwiny, którym przyjeżdże 460 dzieci. We czwartek bawiła w Krakowie wycieczka duńska z Kopenhagi, licząca 30 osób. Po zwiedzeniu zabytków miasta wycieczka odjechała do Krynicy.

**ZMARLI W KRAKOWIE:** Adam Pryliński l. 57, emer. major 7 pułku strzelców konnych; sp. Maria Włodarska l. 78, obywatelka m. Krakowa.

**Komunikaty**

**ADORACJA NAJSW. SAKRAMENTU.** W uroczystość Buskiego Serca Zbawiciela, w piątek 16 b. m. i dwa dni następnie, odbędzie się Adoracja Najświętszego Sakramentu w kościele O. O. Jezuitów przy ul. Kopernika i w kościele Sióstr Służebniczek N. Serca Jezusowego przy ul. Garncarskiej.

**NIE USZKADZAĆ PRZEWODÓW TELEFONICZNYCH!** W okresie odnawiania fasad domów zdarza się bardzo częste wypadki uszkodzenia przewodów telefonicznych. Uszkodzenia te powodują w komunikacji przerwy telefoniczne i przyczyniają się do częstych zażaleń ze strony abonentów na złe działanie aparatów i małą sprawność służby telefonicznej Zarządu Pocztowego. W związku z tym Zarząd Pocht i Telegrafów zwraca się z gorącym apelem do przedsiębiorców, wykonujących roboty adaptacyjne, by robotnicy, zajęci przy budowach, zwracali uwagę na urządzenia telefoniczne i nie dopuszczali w przyszłości do uszkodzeń.

**SKŁADKI NA ARCYBISKUPI KOMITET RATUNKOWY.** Na rzecz Krak. Arcybiskupiego Komitetu Ratunkowego wpłynęły następujące ofiary: A. Świdorska 1 zł, Komitet Obyw. Pomocy Bezrobotnym w Krakowie 500 zł, Dr I. Münnich 5 zł, Klasztor O. O. Karmelitów Bosych 20 zł, Ks. Michałski z Narthu Nowego 5 zł, E. Lisowska 4 zł, Z. Kamińska 3 zł, S. Turnau 10 zł, Kościół św. Krzyża 5 zł, prezydent m. dr Czuchajowski 250 zł, M. Jazińska 5 zł, J. Kohlberger 3 zł, M. Migro 2 zł, A. Łojasiewicz 8 zł, Notariusz dr J. Dunikowski 158 zł, Ks. N. N. 20 zł, K. S. Z. w Kobylanach 5 zł, S. Sokołowski z Zakopanego 5 zł, Inz. W. Włodarczyk z Wieliczki 25 zł, Ks. J. Łaski z Witowa 5 zł. — Nadto p. Hallerowa ofiarowała 1 metr żyta, który przekazano kuchniom Komitetu. — O dalsze ofiary uprasza się ze względu na to, że Arcybiskupi Komitet Ratunkowy wydaje nadal w okresie letnim i w jesieni codziennie aż do nowego okresu zimowego, przeszło 100 obiadów bezpłatnie osobom żyjącym w skrajnej nędzy, tak spośród inteligencji, jako też spośród osób fizycznie pracujących. — Ofiary składają można w Administracjach miejscowych dzienników katolickich, w Związku „Caritas“ Archidiecezji krakowskiej M. Rynek 7, wreszcie na konto P. K. O. 405.825.

**OGÓLNE ZGROMADZENIE KRAKOWSKIEGO KOMITETU OKRĘGOWEGO TOW. POPIERANIA BUDOWY PUBLICZNYCH SZKÓŁ POWSZECHN.** odbędzie się w sobotę 17 b. m. o godz. 11 w auli Uniwersytetu Jag.

**REPERTUAR TEATRU MIEJSKIEGO:** Piątek, 16. VI. przedstawienie szkolne (wysprzedane). Sobota, 17. VI. „Jak wam się podoba“. Niedziela, 18. VI. po poł. „Jak wam się podoba“, wiecz. „W perfumerii“.

**REPERTUAR KIN KRAKOWSKICH:** ADRIA: 1) „Niebezpieczna kobieta“, 2) „Kadeci marynarki“.

**„Dni Krakowa“**

W piątek 16 czerwca o godz. 20.30 w Collegium Nowodworskiego zostanie odegrane widowisko „Kawaler Księżyccy“. Wieczorem w Barbakanie „Igrce“ — widowisko średnio-wiecznych komedian-tów o godz. 20-ej i 21.30.

W sobotę 17 o godz. 21 na Wawelu — pierwszy koncert Orkiestry Polskiego Radia. Soliści: Ewa Bandrowska-Turska — śpiew, Józef Smidowicz — fortepian. Dyrygent — Grzegorz Fitelberg. — W programie między innymi: Kurpińskiego „Uwertura“, H. Melcera II-gi koncert fortepianowy, W. Lutosławskiego „Wariacje“, B. Woytowicz „Wariacje“, utwory Szymanowskiego. O godz. 17 w sali Kopernika U. J. odbędzie się trzecia Rewia Literacka z udziałem pp. M. Morstin-Górskiej, T.

Kudlińskiego, L. Kruczkowskiego, L. H. Morstina i W. Zechentera. Wieczorem, jak codziennie, widowisko „Igrce“ w Barbakanie. Sobota wieczór jest dniem zabaw ludowych na terenie Wesołego Miasteczka i Kiermaszu. W dniu tym powiększone zostaną wybitnie orkiestry na terenie Wesołego Miasteczka, gdzie odbywać się będzie tak zwany „Zielony Karnawał“. Wśród wielkich atrakcji przewidziano widowisko pod nazwą „Podkoziółkowe tany“ w wykonaniu Małopolskiego Związku Teatrów ludowych — połączone z zabawnym obrzędem — licytowaniem dziewcząt na beczce. Ognie sztuczne i iluminacja ogniami bengalskimi zakończą święto ludowe.

**APOLLO:** „Gdy Madelon“...  
**DOM ŻOŁNIERZA:** Od 16—22 czerwca 1939 włącznie: „Cztery córki“ (P. Lane, J. Lynn).  
**LOPP:** 1) „Pościg“ w gł. roli Joan Bennet; 2) „Początek Arsena Lupina“ (M. Douglas i W. Bruce).  
**PROMIEN:** „Wyspa skazańców“ i „Mój przyjaciel Maharadża“.  
**STELLA:** „Idziemy po szczęście“ i „Żółty pył“.  
**SZTUKA:** „Boo-oo“.  
**ŚWIŁ:** „Niebezpieczna miłość“.  
**UGIECHA:** „Macierzyństwo“ i „Wesoła czwórka“.  
**WANDA:** „Studentka“ (Madeleine Renaud, Constant Remy).

**Z TEATRU M. IM. J. SŁOWACKIEGO:** Dziś w piątek przedstawienie dla młodzieży krak. szkół średnich (wysprzedane). Jutro w sobotę wieczorem i w niedzielę po południu „Jak wam się podoba“, komedia W. Szekspira w reżyserii W. Radulskiego. — W niedzielę wieczorem po cenachniżonych komedia M. Laszlo „W perfumerii“ w opracowaniu scenicznym reż. J. Karbowski.

**WYSTĘP TEATRU MALE QUI PRO QUO.** Male Qui pro Quo powtarza w piątek rewię satyryczno-polityczną „Strachy na Lachy“, w której występują Dymsza, Olsza, Górka, Kamińska, Orłow i inni. Codziennie dwa przedstawienia o 7 i 9.30 wiecz.

**POLITYCZNA SZOPKA GROTOWSKIEGO.** W piątek o godz. 8.30 wieczór w kawiarni Literackiej „Pod złotą gruszką“, odbędzie się premiera politycznej szopki dra Zbigniewa Grotowskiego „Pod protektorem Adolfa Halt Haitlera“.

**150 uchodźców czeskich i słowackich wyjeżdża z Krakowa do Francji**

W piątek 16 b. m. wyjeżdża z Krakowa 150 uchodźców Czechów i Słowaków do legionu czechosłowackiego we Francji. Z tej okazji odbyło się w czwartek rano o godz. 7.20 w kościele św. Anny nabożeństwo w obecności prepozyta parafii św. Anny ks. prałata Masnego. Mszę św. odprawił ks. dr Jan Piwowarczyk, który po Mszy św. przemówił od ołtarza w gorących słowach. Kilka pieśni religijnych w czasie Mszy św. wykonał dr Stanisław Mazurkiewicz. Na zakończenie odśpiewano czeski i słowacki hymn narodowy. W czasie nabożeństwa panował nastrój szczerzego wzruszenia.

**Odznaczenie szkół za czystość**

We czwartek, 15 b. m. odbyło się w sali „portretowej“ na Ratuszu uroczyste wręczenie nagród delegacjom dzieci krakowskich szkół powszechnych, które wyróżniły się w akcji propagującej czystość, zorganizowanej przez Obywatelski Komitet Czystości Miasta Krakowa. Pierwszy przemówił wiceprezydent dr Klimecki, który dziękując za owocną akcję podjętą przez Obywat. Komitet Czystości, zwrócił się w serdecznych słowach do młodzieży, podnosząc znaczenie urzędzonego konkursu. Następnie prof. dr Walter, jako przewodniczący Obywatelskiego Komitetu Czystości scharakteryzował cele społeczne, jakie posiada walka z brudem i niechlujstwem. Imieniem Kuratorium Szkolnego przemówił naczelnik Kabaciński. Następnie przemówił dr Dobrzycki i wręczył delegacjom szkół nagrody w postaci pięknie oprawnych artystycznych drzeworytów Chomicza, przedstawiających wjazd królewski na Wawel. Ponad to dzieci otrzymały jako podarek od prezydenta miasta książeczki o Krakowie oraz paczki ze słodyczkami. — Zwiedzenie zabytkowego Pałacu Wielopolskich i wspólna fotografia zakończyły uroczystość.

W bieżącym roku następujące szkoły powszechne w Krakowie otrzymały nagrody: Nr 10 im. św. Jadwigi, Nr 12 im. Grzegorza Piramowicza, Nr 19 im. św. Bronisławy, Nr 20 im. Zbigniewa Oleśnickiego, Nr 22 im. Jana Długosza, Nr 25 im. Anny Jagiellonki, Nr 26 im. Józefa Poniatowskiego, Nr 27 im. Dąbrowki, Nr 28 im. Zofii Chrzypowskiej, Nr 29 im. Jana Matejki, Nr 39 im. Bartoza

**Wiadomości sportowe**

**Sprawa sportu szkolnego na nowych torach**

Ostatnio odbyła się w Warszawie konferencja wyzytatorów i instruktorów wychowania fizycznego kuratoriów okręgów szkolnych, która przyniosła szczególnie jedną ważną uchwałę. Powzięto mianowicie decyzję polewania do życia na terenie całej Polski 150 klubów międzyszkolnych sportowych. Kluby te mają uwzględnić specjalne zainteresowania sportowe młodzieży i poświęcone będą oddzielnym gałęziom sportu w zależności od urządzeń danych szkół i kwalifikacji instruktorów. Kierownictwo klubów, organizacja i instruktorzy opłacani będą z funduszy Państwowego Urzędu Wychowania Fizycznego. Ilość klubów międzyszkolnych w poszczególnych kuratoriach ma być następująca: warszawskie 24 (w tym sama Warszawa 10), krakowskie 32, lwowskie 24, pomorskie 15, wileńskie 11, wołyńskie i lubelskie po 10, poznańskie 9, brzeskie 7, reszta w śląskim. Międzyszkolne kluby sportowe mają mieć możność naliczenia do poszczególnych państwowych związków sportowych a ich członkowie będą mogli brać udział w mistrzostwach okręgowych i Polski.

**Równa gra Tłoczyńskiego z Riggsem**

We środę nasz najlepszy tenisista Ignacy Tłoczyński walczył w mistrzostwach Francji w Paryżu z najlepszym tenisistą Stanów Zjednoczonych Riggsem. Spotkanie to należało do najpiękniejszych z dotychczasowych w turnieju. Obaj zawodnicy pokazali grę najwyższej klasy i, nieomal że nie popełniali błędów. Amerykanin okazał się jednak wytrzymalszy, a również i szybszy i te względy głównie zadecydowały ostatecznie o porażce Tłoczyńskiego, mimo że mistrz Polski zademonstrował szczytową formę i zagrał jeden z najlepszych meczów swej kariery. Wynik meczu brzmi 6:2, 2:6, 8:6, 7:5. Tłoczyński mimo porażki jest zadowolony z uzyskanego wyniku.

W pozostałych ćwierć finałach Mc Neill (Am) — Punc (Jugosławia) 6:4, 1:6, 6:3, 6:1, Cooke (Am.) — Billington (Anglia) 6:4, 6:4, 6:1. Szigeti (Węgry) — Bousus (Francja) 7:5, 1:6, 2:6, 7:5, 6:4.

W grze mieszanej para Jędrzejowska — Bawrowski przegrała z parą Pannetier — Journu 6:3, 1:6, 3:6.

**PRÓBY SAMOCHODOWYCH REKORDÓW GÓRSKICH I WYSCIG MOTOCYKLOWY NA TRASIE POD OJCOWEM.** Krakowski Klub Automobilowy organizuje w dniu 25 czerwca b. r. dwie wielkie imprezy sportowe, a mianowicie „Próby Samochodowych Rekordów Górskich“ i „Wyścig Motocyklowy“ na trasie pod Ojcowem. Regulaminy imprez oraz bliższe informacje otrzymać można w Sekretariacie Krakowskiego Klubu Automobilowego, Kraków, Garbarska 1 (tel. 123-86).

Numer akt: II. Km. 1248/39.

**Obwieszczenie o licytacji ruchomości**

Komornik Sądu Grodzkiego w Krakowie II. rewiru Czesław Paszyński, mający kancelarię w Krakowie, ul. Starowiślna Nr. 15 na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 19 czerwca 1939 r. o godz. 10.15 w Krakowie, Plac Mariacki Nr. 7 odbędzie się licytacja ruchomości, składających się z masyżyny do pisania, 2 kart. wstążek jedw. 47 par pończoch jedw., 40 trykotów męskich, etc.

Oszacowanie nastąpi przy licytacji. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Dnia 17 maja 1939 r. Wierz: Fma Dom Handl.-Przemys. Ska Akc. w Warszawie. Czesław Paszyński Komornik rew. II.

Głowackiego, Nr 40 im. św. Stanisława, Nr 41 im. Stefana Czarneckiego, Nr 42 im. Teofila Lenar-towicza, Nr 43 im. Wincentgo Pola.

**Tymcz. Wydział Samorządowy  
w likwidacji.**

We Lwowie, dnia 9 czerwca 1939 r.  
LW. 26. 937/39.

A.

**PRZETARG OFERTOWY.**

Tymcz. Wydział Samorządowy w likw. we Lwowie, pl. Smolki 3, wynajmie nieruchomości państwową w Krakowie, przy ul. Warszawskiej L. 19, 21 i 23, tzw. Składy Publiczne z 3 budynkami i 4 magazynami na lat 3, od 1/3 1940 r. począwszy, za czynszem rocznym, płatnym z góry w ratach mies. lub kwart. Oferty należy składać w terminie do dnia 10 lipca br. włącznie w wymienionym Urzędzie, który udziela bliższych wyjaśnień co do warunków najmu. — Zastrzega się jednak wolny wybór między złożonymi ofertami oraz możliwość nieprzyjęcia żadnej oferty.

Za wojewodę lwowskiego:  
**Mgr. Zdzisław Pawlikowski mp.**  
Naczelnik Wydziału.

Tarnów, dnia 12 czerwca 1939 r.  
Sygn. akt. II. Km. 298/39.

**Obwieszczenie o licytacji ruchomości**

Komornik Sądu Grodzkiego w Tarnowie, rewiru II-go, Stefan Syrek, mający kancelarię w Tarnowie, ul. X. X. Sanguszków 10, na podstawie art. 602 kpc., podaje do publicznej wiadomości, że dnia 3 lipca 1939 r. o godz. 8-ej w Tarnowie, Rynek Nr. 10, odbędzie się 2-ga licytacja ruchomości należących do Ozjasza Bleiweissa — składających się z 10-ciu umywalk fajansowych, jednego pieca łazienkowego węglowego kompletnego, oszacowanych na łączną sumę zł 600.—.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

**Stefan Syrek.**  
Komornik Sądu Grodzkiego:  
w Tarnowie, rewiru II.

Dnia 13 czerwca 1939 r.  
Km. 329/39.

**Obwieszczenie o licytacji ruchomości**

Komornik Sądu Grodzkiego w Dębicy, na wniosek Towarzystwa Bankowego Spółdzielni z ogr. odp. w Gorlicach, na podstawie art. 602 k. p. c., podaje do publicznej wiadomości, że dnia 17 sierpnia 1939 roku, o godz. 8-mej w Żyrakowie, odbędzie się druga licytacja ruchomości, należących do Andrzeja i Józefy Opiełków, składających się z 1 szafy jasnej, 1 toaletki z lustrem, 1 gramofonu szafkowego, 1 zegara ściennego, 2 szafek nocnych, 1 szafy jasnej, 1 otomany i 1 maszyny do szycia, oszacowanych na łączną sumę 490.00 zł, oraz ruchomości należących do Antoniego Darłaka, składających się z 1 szafy kredensu, 1 zegara szafkowego, 1 szafki małej, 2 szaf jasnych, 2 szafek nocnych, 1 psycze jasnej, 1 maszyny do pisania marki „Remington“ 1 szafy jasnej, 1 biurka, oszacowanych na kwotę 1.460 zł oraz 1 kotła parowego 150 KM, który oszacowany zostanie w dniu licytacji.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego  
**Jan Rychter.**

Sygnatura I. Km. 1272/39 i conex.

**Obwieszczenie o licytacji ruchomości**

Komornik Sądu Grodzkiego w Krakowie I. rewiru Jan Białas, mający kancelarię w Krakowie ul. Zyblikiewicza Nr. 5/6 na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 19 czerwca 1939 r. o godz. 12-tej w Krakowie, ul. Grodzka Nr. 43 odbędzie się 2-ga licytacja ruchomości, należących do firmy M. Hutterer składających się z rozmaitych przyrządów do rowerów, maszyny do montowania, skrzypiec, pate-

fonów, ład, bębna, kalafonii, aparatów radiowych itp., oszacowanych na łączną sumę zł 4.000.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Dnia 12 czerwca 1939 r.

Komornik Sądu Grodzkiego  
**Jan Białas.**



**Przybory  
szkolne-biurowe**  
kupujesz najtaniej  
w firmie  
**Z. Ziembicki**  
Kraków, Plac Marjański 2

**ogłaszajcie się w dzienniku katolickim**

**SETKI LAT** zdołać będzie **WITRAŻ**  
świętynie  
solidnie i artystycznie wykonany przez  
**KRAKOWSKI ZAKŁAD WITRAŻÓW**  
**S. G. ŻELEŃSKI**  
Kraków, Al. Krasieńskiego 23  
Telefon 106-16 P. K. O. 405.506  
Założony 1902 r. 15 złotych medali.  
PROJEKTY I OFERTY DARMO.

ANDREW SOUTAR.

65

**NOC GROZY**

Przekład autoryzowany z angielskiego.

—oOo—

— Prześliczne imię i prześlizne nazwisko.  
— Dziękuję, milordzie. Tak, ślicznie się nazywa i sama jest śliczna.  
— Ma rodziców?  
— Sierota, milordzie. I poza tym nie ma żadnych krewnych.  
— To będzie ogromnie samotna, gdy pan wyjedzie?  
— Nie, nie, milordzie, nie będzie mi stawała przeszkodą. Rozumie, że to dla mnie wielka okazja i gotowa jest czekać cierpliwie w Londynie, póki nie stanę na mocnych nogach.  
— Rozsądna kobieta — pochwalił lord. — A czy sama ma pracę?  
— Zdaje mi się, że nie, milordzie. Świetna stenografka i często zmienia posady, żeby uzyskać lepszą płacę.  
— Dzielna niewiasta — zachwycił się lord. — Może ja mógłbym jej znaleźć pracę?  
— O milordzie, gdyby to było możliwe, niewiele by mi brakowało do szczęścia. Ale wiem, że nie będzie rada, gdybym się tu za nią wstawiał u milorda. Ogromnie dumna i niezależna.

— Gdzie mieszka?  
— Zostawię milordowi adres. — I Dennis wyjął z kieszeni jadalny, na którym Janith zanotowała swój ostatni adres.  
— Niech mi pan napisze na tym arkusiku — poprosił lord. — Może uda mi się coś zrobić dla pańskiej narzeczonej.  
Dargot schował starannie arkusik do portfela i skierował znów rozmowę na sprawę posady młodego inżyniera.  
— Mój agent będzie jutro o trzeciej na dworcu King's Cross. Kupi panu bilet i załatwi formalności. Pan się pewnie ciągle dziwi, dlaczego ja zadaję sobie z panem tyle trudu. Powiem panu. Dowiedziałem się — mniejsza z tym, od kogo — że pan jest wynalazcą. Na miejscu spotka pan kierownika robót Manclarena. Otóż w jego posiadaniu są moje rysunki, bo i ja mam pewne zacięcie do wynalazków. Mówiłem mu, że potrzebuję kogoś, kto by potrafił wykonać model i sądzę, że pan się do tego nadaje. Ale chciałbym jeszcze zaznaczyć, że zadanie, które panu poruczymy, będzie prawdopodobnie wymagało roku pracy.  
— Roku, milordzie?  
— Tak, panie. Wobec tego, jeżeli pan ma jakie inne zobowiązania, które by wymagały choćby chwilowo pańskiej pańskiej nieobecności w ciągu tego roku, to proszę mi powiedzieć, bo postarałbym się o zastępcę.

— Nie, nie, milordzie. Jestem pewny, że moja narzeczona nie weźmie mi za złe nawet tak długiego rozstania.  
— Miło mieć do czynienia z rozsądnymi ludźmi — pochwalił lord Dargot.

XIII.

Nerwy.

Tego samego wieczora w innym hotelu siedzieli przy stoliku w numerze dwaj mężczyźni i zastanawiali się, jaki interes mógł mieć lord Dargot w wysłaniu Dennisa do Szkocji i w tak zaciekłym polowaniu na Janith O'Mallory.  
Oni mieli powierzone to zadanie i od dawna już byli „na tropie”.  
— Chciałbym wiedzieć — mówił jeden — co Dargotowi tak zależy na tej dziewczynie?  
— A ja chciałbym wiedzieć — odparł drugi — co cię to obchodzi? Grunt, że płaci i dobrze płaci.  
— Nie, nie powinniśmy tak rozumować.  
— A jak?  
— Posłuchaj. Nie jestem na tyle bezmyslny, żeby wykonywać czyjeś rozkazy, nie wiedząc, o co chodzi.  
— Jeżeli zwierzchnik wyda ci rozkaz, nie wdajesz się z nim w dyskusję.  
— Zaczynam być niespokojny.  
— Co, nie dostałeś w tym tygodniu czeku?

(C. d. n.).

Przedpłata miesięczna w Krakowie bez odniesienia 4.50 zł, z odniesieniem 5 zł.  
Na całym obszarze Państwa Polskiego z przesyłką pocztową 5 zł, za granicą 8 zł.

**Konto P. K. O. Nr 415.730**

Redakcja nie zamówionych artykułów nie zwraca i nie honoruje, listów nie opłaconych nie przyjmuje. Redakcja przyjmuje strony od godziny 14 do 15-tej.

**CENY OGŁOSZEŃ**

Ogłoszenie zwykłe za wiersz milimetryowy	20 gr
Nadesłane strona 9-ta	50 gr
Komunikaty za wiersz milimetryowy	60 gr
Komunikaty na 1 „ „	70 gr
Drobne za wyraz	10 gr
Układ tabelaryczny o 50% drożej. — Za zastrzeżenie miejsca dolicza się 25%.	
Artykuły tekstowe — za wiersz	10 złotych